
 1 Kupní smlouva  

 

K u p n í   s m l o u v a 

 

 

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen jako „ObčZ“), smluvní strany: 

 

Prodávajícím: ATRO Rýmařov s.r.o., Újezdská ulice 567, 783 86 Dlouhá Loučka 

                          Zastoupené Ing. Zbyňkem Balharem 

                          Zapsán v obchodním rejstříku KS Ostrava, oddíl C, vložka 23399 

                          IČ: 25869418 

                          DIČ: CZ25869418 

                          Bankovní spojení: KB Bruntál, č.ú. 197331980287/0100 

                          Tel:  603 422 841, e-mail: atro@atro-rymarov.com 

 

a 

 

Kupujícím: 

Název:             Lesy města Stříbra s.r.o. 

Adresa:           Palackého 1418, 349 01 Stříbro 
Zastoupen:         Vladimír Souček 

Zapsán v OR:   C 17322 vedená u Krajského soudu v Plzni  

Osoba pověřená: Vladimír Souček 

IČ:  26391007 

DIČ:                   CZ 26391007 

Tel:                     602368347 
 

I. 

Předmět koupě a sjednaná cena 

1.Prodávající předmět převodu specifikovaný v čl. I. této smlouvy převádí na kupujícího a kupující tento předmět 

převodu do svého výlučného vlastnictví za níže dohodnutou cenu a za podmínek této smlouvy přijímá.  

 

2.Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy prodat kupujícímu následující sadební materiál v kvalitě dle 

Vyhl. 29/2004 Sb.  a v souladu se zákonem 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevina 

souvisejícími vyhláškami a novelami v platném znění   ke dni dodání sazenic. 

 

Dřevina                  výšk třída                      množství                        cena v Kč za ks/ bez DPH 

DBZ kont 2,5 l 51-70   300   80,- 

DB    kont 2,5 l  51-70   300   80,- 

BO kont  26-35   10 000   11,30 

MD kont 26-50   3 000   13,50 

Cena je stanovena dohodou smluvních stran bez DPH za měrnou jednotku,  podle jednotlivých druhů materiálu. 

Prodávající je povinen kupujícímu předat list o původu sadebního materiálu lesních dřevin – rostlinolékařský 

pas. 

 

3.Kupní cena zboží a způsob její úhrady a náklady na přepravu 

 

3.1.Prodávající tímto prohlašuje pro případ, že je nebo se stane plátcem DPH, že: 

- si je vědom své povinnosti odvést řádně DPH správci daně,  

- DPH řádně, včas a ve správné výši z daňových dokladů - faktur vystavených na základě této smlouvy 

odvede, 

- je v ekonomicky dobré kondici a není osobou, proti níž by bylo vedeno exekuční nebo insolvenční řízení,  

- nevede žádný spor, v němž by neúspěch vedl k závazku, jehož splnění by bylo nemožné nebo by jej 

hospodářsky destabilizovalo,  

- není osobou ohroženou vstupem do insolvenčního řízení, že řádně a včas plní veškeré své splatné 

závazky a není s ním vedeno řízení o zápis do evidence jako nespolehlivého plátce daně a není prohlášen 

nespolehlivým plátcem daně. 



 2 Kupní smlouva  

 

3.2.Prodávající tímto prohlašuje pro případ, že je nebo se stane plátcem DPH, že účet, který uvedl v záhlaví této 

smlouvy je nebo bude účtem, který je nebo bude místně a funkčně příslušnému správci daně oznámeným a ve 

smyslu příslušného zákona správcem daně zveřejněným účtem.  

 

3.3.Smluvní strany se tímto dohodly pro případ, že prodávající je nebo se stane plátcem DPH, že kupující, v 

souladu s § 109a zákona o dani z přidané hodnoty, má právo uhradit za prodávajícího DPH vyčíslenou na 

daňovém dokladu - faktuře. Kupující v takovém případě provede úhradu této daně na osobní depozitní účet 

poskytovatele zdanitelného plnění (prodávajícího) vedený u místně příslušného správce daně.  

 

3.4 Prodávající je povinen oznámit kupujícímu bezodkladně jakoukoli změnu skutečnosti a/nebo údaje 

uvedených v bodě 3.1. a 3.2. této smlouvy. Prodávající se tímto pro případ porušení této své povinnosti zavazuje 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu rovnající se platné výši DPH z kupní ceny za veškeré zboží, které je povinen 

dodat prodávající kupujícímu na základě této smlouvy, a to za každé porušení této povinnosti. 

 

Kupující požaduje označení jednotlivých svazků průvodními štítky (cena 1 ks štítku je 0,50 Kč bez DPH): 

a) požaduje označení průvodními štítky každého svazku 

b) požaduje označení každého desátého svazku 

c) nepožaduje označení 

d) jiné označení 

 

II. 

Způsoby dopravy 

1.Přepravu sadebního materiálu  zajišťuje prodávající na náklady kupujícího nebo kupující. 

 

III. 

Vratné přepravky, sadbovače 

Pokud je sadební materiál dodáván ve vratných přepravkách nebo v sadbovačích  budou tyto zapůjčeny 

bezplatně odběrateli. Počet přepravek, sadbovačů bude uveden zřetelně na průvodním listu. Přepravky, 

sadbovače budou vráceny odběratelem sadebního materiálu nejpozději do 14-ti dní od dodání sazenic 

dodavatelem do lesní školky dodavatele na náklady odběratele. Přepravky, sadbovače budou dodavatelem 

sadebního materiálu za účasti odběratele přebrány a zkontrolovány. V případě, že budou přepravky, sadbovače 

poškozeny, zničeny nebo nebudou vůbec vráceny v odebraném množství potom budou účtovány odběrateli 

sadebního materiálu v ceně: 

Přepravka zeleninová:       60,- Kč bez DPH 

Přepravka masová:           130,- Kč bez DPH 

Sadbovač TUBUS 300:      85,- Kč bez DPH 

 

V případě, že odběratel přiveze přepravky před odběrem bude obchod řešen výměnným způsobem. 

 

IV. 

Termín a způsob dodání zboží 

Sadební materiál bude dodán pro zalesňovací sezónu: 

a) Jaro 2023, nejpozději do 30.4.2023 

Sadební materiál je kupující povinen odebrat na základě písemné (fax, e-mail) nebo telefonické výzvy 

Prodávajícího o připravenosti sazenic k expedici ihned po jejich vyzvednutí ze záhonu, nejpozději však do tří 

kalendářních dnů od doručení výzvy. 

 

 

Kontaktní osoby: 

 

Kupující:                                                                              Prodávající:  

Jméno:            Vladimír Souček                                                       Jméno:  Zbyněk Balhar 

Spojení:           602368347                                                             Spojení:   603 422 841 

V. 

Platební podmínky a závdavek  

1.Vyúčtování kupní ceny bude provedeno na základě vystaveného daňového dokladu (faktura)prodávajícím po 

dodání sadebního materiálu s termínem splatnosti 30 dní od doručení daňového dokladu. Prodávající může 

odmítnout dodání dalšího zboží v případě neuhrazených faktur po dni splatnosti ke dni dodání zboží. 



 3 Kupní smlouva  

 

 

VI. 

Ustanovení o vyšší moci 

1.Zhotovitel nezodpovídá za prodlení nebo škody způsobené v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se považují 

skutečnosti, které nejsou závislé a ani nemohou být ovlivněny smluvními stranami, jako jsou např. nepředvídané 

společenské události, živelné pohromy, havárie, pandemie nemocí. Pokud se plnění této smlouvy stane 

nemožným, nebo bude omezeno působením vyšší moci, uplatní strana, která se na vyšší moc odvolá, požadavek 

na změnu nebo zrušení smlouvy. 

VII. 

Záruka a ručení – reklamace 

1.Prodávající ručí za kvalitu a dodané množství sadebního materiálu po nakládku na dopravní prostředek 

odběratele. V případě dopravy sazenic prodávajícím až na místo určení. 

2.Prodávající přijímá pouze písemné reklamace do 7 kalendářních dnů ode dne převzetí sazenic kupujícím, 

doručené do sídla společnosti. 

3.Nebezpečí vzniku škody na sadebním materiálu přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí. 

4.Vlastnické právo ke zboží dodanému podle této smlouvy přechází na kupujícího zaplacením celé kupní ceny 

dodaného zboží. 

5.Dodavatel sadebního materiálu důrazně doporučuje provádět výsadbu kontejnerových lesních sazenic tak, aby 

bal byl „utopen“ a zasypán minimálně 5 cm minerální zhutnělé půdy tak, aby ani v letních měsících nemohlo 

dojít k vysoušení balu shora a následnému prosychání sazenic. 

 

VIII. 

Ochrana osobních údajů 

Smluvní strany se zavazují dodržovat všechny povinnosti, které jim jako správcům vyplývají z Nařízení   

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení“), 

a to zejména: 

1.Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje, předané druhou smluvní stranou, výlučně na základě jim 

doložených pokynů, kdy se jedná zejména o jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, pokud bude 

subjektem údajů uvedeno, IČO, bydliště, sídlo, telefonní číslo, e-mailovou adresu (dále jen „údaje“) za účelem (i) 

plnění povinností smluvních stran vyplývajících z platných právních předpisů, (ii) plnění smluvních povinností 

vyplývajících smluvním stranám z této smlouvy a (iii) účely oprávněných zájmů smluvních stran, tj. ochrana 

majetku smluvních stran a vymahatelnosti jejich nároků, a to v rozsahu nezbytném k dosažení těchto účelů a po 

dobu trvání smluvního vztahu, kdy dobu zpracování po jeho ukončení stanovují příslušné právní předpisy. 

2.Smluvní strany mají:  

(i) právo na přístup k údajům; 

(ii) právo na odvolání souhlasu, uděleného ke zpracování údajů; 

(iii) právo na opravu nepřesných údajů; 

(iv) právo na výmaz (právo „být zapomenut“); 

(v) právo na omezení zpracování údajů; 

(vi) povinnost oznámení druhé smluvní straně při opravě nebo výmazu osobních údajů nebo omezení 

zpracování; 

(vii) právo na přenositelnost údajů; 

(viii) právo vznést námitku proti zpracování údajů druhou smluvní stranou pro účely jejích oprávněných 

zájmů; 

(ix) povinnost oznamování případů porušení zabezpečení osobních údajů; 

(x) právo podat stížnost u Úřadu na ochranu osobních údajů; 

(xi) právo na soudní ochranu. 

3.Smluvní strany berou na vědomí, že informace poskytnuté druhé smluvní straně v rámci plnění této smlouvy 

mohou obsahovat zvláštní kategorii údajů. V této souvislosti se smluvní strany zavazují, že budou při plnění této 

smlouvy postupovat plně v souladu s právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů a pokyny druhé 

smluvní strany. Smluvní strany nejsou oprávněny postupovat při plnění této smlouvy v rozporu s pokyny druhé 

smluvní strany. 

4.Smluvní strany nesou plnou odpovědnost za zabezpečení údajů ve svých informačních systémech a postupují 

tak, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 

neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. 

Smluvní strany prohlašují, že za tímto účelem přijaly příslušná technická a organizační opatření. Smluvní strany 

jsou povinny zachovávat mlčenlivost o údajích a o bezpečnostních opatřeních. 



 4 Kupní smlouva  

 

5.Poruší-li některá ze smluvních stran jakoukoli svou povinnost vyplývající z tohoto článku této smlouvy nebo z 

právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů, zavazuje se druhé smluvní straně nahradit veškerou 

majetkovou a nemajetkovou újmu, která jí v důsledku tohoto porušení vznikne. 

 

IX. 

Závěrečná a společná ustanovení 

 

1.Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanovením občanského zákoníku v platném 

znění (dále jen „NOZ“). Dojde-li k jakémukoli výkladovému sporu ohledně ustanovení uvedených v této 

smlouvě, má vždy přednost ustanovení tohoto odstavce, případně výklad souladný s těmito ustanoveními: 

2.Smluvní strany společně prohlašují, že touto smlouvou upravují komplexně a úplně svá vzájemná práva a 

povinnosti. Pro výklad této smlouvy, resp. pro stanovení práv a povinností smluvních stran týkajících se této 

smlouvy proto smluvní strany vylučují použití jakýchkoli dokumentů výslovně neuvedených v této smlouvě 

3.Dle § 1765 NOZ na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy 

strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. 

Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu. 

4.Smluvní strany společně prohlašují, že jsou podnikateli, ustanovení o lichvě (§ 1796 NOZ) a neúměrném 

zkrácení (§§ 1793 až 1795 NOZ) se proto nepoužijí. 

5.Smluvní strany prohlašují, že si navzájem sdělily veškeré okolnosti požadované dle § 1728 odst. 2 NOZ. 

6.Jakákoli smluvní pokuta mezi smluvními stranami musí být sjednána pouze písemně, a to výlučně v podobě 

listiny podepsané (nikoli elektronicky) oběma smluvními stranami. 

7.Nebude-li mezi smluvními stranami výslovně a v písemné podobě sjednáno jinak, je výše úroku z prodlení 

stanovena příslušným právním předpisem. 

8.Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným (či zdánlivým) nebo se stane ve vztahu 

smluvních stran jinak neúčinným, neznamená neplatnost (či zdánlivost) ani neúčinnost tohoto ustanovení 

neplatnost (či zdánlivost) ani neúčinnost této smlouvy jako celku ani jednotlivých jejích jiných ustanovení, pokud 

lze takové neplatné (resp. zdánlivé) či neúčinné ustanovení oddělit v souladu se zákonem od ostatního obsahu 

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti (resp. 

zdánlivosti) či neúčinnosti zjistí, nahradí na základě vzájemných jednání zahájených kteroukoli z nich takovéto 

neplatné (či zdánlivé) nebo neúčinné ustanovení jiným platným a účinným ustanovením, které bude nejvěrněji 

odpovídat podstatě a smyslu původního neplatného (resp. zdánlivého) či neúčinného ustanovení. 

9.V případě změny právní formy kterékoliv smluvní strany přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy na 

nástupnický subjekt. 

10.Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto kupní smlouvou budou řešit smírně, 

přátelskou dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny u příslušného soudu a v 

souladu s českými zákony. 

11.Smluvní strany se zavazují, že údaje vyplývající z předmětu plnění podle této smlouvy, neposkytnou třetí 

straně, s výjimkou kontrolních orgánů, auditorů a případného soudního řízení. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy a svůj souhlas s obsahem 

vyjadřují svým podpisem. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

14. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kupující i prodávající obdrží po jednom. 

 

V  Dlouhé Loučce dne  6.3.2023 

 

 

 

 

 

       ……………………………………….                                ………………………………………. 

                         Prodávající                                                                       Kupující 

               ATRO Rýmařov s.r.o.    Lesy města Stříbra s.r.o. 
                 Ing. Zbyněk Balhar    Vladimír Souček 

                Jednatel společnosti                                                             Jednatel společnosti                                                                  


